Департамент  образования

Администрация г. Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 95 Екатеринбурга

620098, г. Екатеринбург, пр. Космонавтов, 65 ,

тел/факс 8 (343)  330-37-77, 330-43-43,  E-mail: school95ekb@mail.ru
_____________________________________________________________

ПРИКАЗ

20.03.2024 г.                                                                                               № 58

О подготовке к приему детей в первые классы 2024/2025 учебного года

 В рамках подготовки к приему детей в первые классы муниципальных бюджетных

и автономных общеобразовательных организаций города Екатеринбурга 2024/2025

учебного года, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 «О внесении

изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», Постановлением

Администрации города Екатеринбурга от 26.10.2011 № 4467 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пушкаревой Е.С., заместителю директора по УД:

 1.1. организовать и провести Дни открытых дверей для родителей (законных

представителей) будущих первоклассников 23 марта. Время начала мероприятия 10.00;

 1.2. организовать прием граждан в первые классы с 1 апреля 2024 года в

соответствии с Административным регламентом «Зачисление в общеобразовательное

учреждение»;

 1.3. организовать работу комиссии в первый день предоставления услуги

(01.04.2024) с 8.00 часов до 19.00 часов, далее по отдельному графику;

 1.4. внести необходимые изменения в Правила приема и условия приёма граждан в

общеобразовательную организацию;

 1.5. обеспечить контроль работы операторов в ГИС СО ЕЦП, приемной комиссии по

предоставлению услуги «Зачисление в образовательное учреждение» в соответствии с

Административным регламентом;

 1.6. информировать членов комиссии по приему заявлений и документов от

родителей (законных представителей) будущих первоклассников об ответственности за

неправомерный отказ в приеме детей в образовательную организацию, установленной ст.

5.57 Кодекса РФ об административных нарушениях.

2. Якимову В.В., ответственному за работу со школьным сайтом:

 2.1. разместить информацию о правилах приема детей в первые классы, информацию

о количестве первых классов (с указанием количества мест), планируемых к открытию,

регламент и время работы приемной комиссии до 25.03.2024;

 2.2. разместить Постановление Администрации города Екатеринбурга «О

закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями

муниципального образования "город Екатеринбург"» (в новой редакции) до 26.03.2024;

 2.3. осуществить в срок до 26.03.2024 проверку наличия доступа в ГИС СО ЕЦП у

работников организации, ответственных за работу с заявлениями о зачислении.

 3. Назначить комиссию по приему заявлений и документов от родителей (законных

mailto:school95ekb@mail.ru

представителей) будущих первоклассников:

Председатель комиссии – Леманова Ю.А.

Члены комиссии:  Пушкарева Е.С.

    Якимов В.В.

    Ильина В.И.

    Попова Ю.В.

 4.  Определить регламент и время работы комиссии по приему заявлений и

документов от родителей

.

Время работы комиссии по приему заявлений и документов от родителей

(01.04.2024 – 30.06.2024)

Дата Дни недели Время приема Место приема

01.04.2024 понедельник
08.00 – 19.00

1 этаж,

приемная директора

03.04.2024 вторник 16.00 – 18.00
1 этаж,

приемная директора

04.04.2024 среда 10.00 – 12.00
1 этаж,

приемная директора

05.04.2024 четверг 16.00 – 18.00
1 этаж,

приемная директора

06.04.2024 пятница 10.00 – 12.00
1 этаж,

приемная директора

08.04.24 – 31.05.24

Каждый

понедельник
(кроме праздничных

дней и дней

проведения ОГЭ)

15.00 – 18.00
1 этаж,

приемная директора

08.04.24 – 30.06.24

Каждый четверг

(кроме праздничных

дней и дней

проведения ОГЭ)

9.00 – 12.00
1 этаж,

приемная директора

Директор МБОУ СОШ № 95     Ю.А. Леманова

https://сайтобразования.рф/